Beltane Biofix Lachsnudeln, vegan, =
glutenfrei, lactosefrei, 14,2g

Das Fix flir alle die schnelle Kiiche und edle Gewlirze miteinander

vereinen mochten. Mit nattirlichen Zutaten und in bester Bio-Qualitét.
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Qualitat
EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle | achsnudeln
DE-OKO-OO6 | ABCERT B “; “ ! brns‘a.u(:e

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungslander

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Lander Frisch dazu

250g Lachs
150g Nudeln

Verpackung sland | {00miSahne o/ glutenfrei

/ laktosefrei

Deutschland +/ vegan verwendbar
far 2 Portionen

Zutaten

Wiirzmischung 1 zum Anbraten:

Steinsalz, Koriander*, Piment*, Sduerungsmittel: Zitronensaure, Lorbeer*, Wacholderbeeren*

Wiirzmischung 2 zum Garen:

Reismehl*, Kartoffelstarke*, Zwiebeln*, Steinsalz, Roh-Rohrzucker*, Pfeffer*, Schnittlauch*, Petersilie*, Dill*, Kurkuma*, Zitronenol*,

Sonnenblumendl*

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines
Ein mediterraner Klassiker und eine schéne Uberraschung, wenn eigentlich nicht mehr viel im Kiihlschrank zu finden ist. Lachs, Sahne,
Nudeln und gut - und wie gut! Fir die Beltane Biofix Lachsnudeln wurde uns sogar ein Gedicht gewidmet.

Kurzbeschreibung
Das Fix fur alle, die schnelle Kiiche und edle Gewurze miteinander vereinen mochten. Mit naturlichen Zutaten und in bester Bio-Qualitat.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

1. Nudeln nach Packungsanleitung kochen. Lachs in Wiirfel schneiden, Sahne und Wasser bereitstellen.
2. 2 Essloffel Speisedl zusammen mit der Warzmischung 1 (kleiner Beutel) in eine nicht haftende
Pfanne geben. Anschlieféend Kochplatte erhitzen. Sobald die Gewtirze ihren Duft verstromen, Lachs
zugeben und anbraten.

3. Wasser und Sahne angiefden, die Wirzmischung 2 (grofder Beutel) einrtthren und einmal kurz
aufkochen. Nudeln unterheben und alles zusammen heifs servieren.
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Zubereitung
Wiirzmischung 1 zum Anbraten, Wiirzmischung 2 zum Garen

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Trocken lagern

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Gluten, Lupine, Milch, Schalenfriichte, Sesam, Hafer, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Cashewnuss,
Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Laktose, Rind, Schwein

Spuren moglich: Sellerie, Senf, Soja

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status.................................. Lebensmittel
SﬁBung ............................................................................................. Rohrohrzucker
Salzart..... Steinsalz
Garmethode. ... Bratpfanne
Nitritpokelsalz ... nein
Palmfett, Palmol. ... nein
Qualitat
Bio-ErzeUugnis................ccccooooiiiiiio e, ja
Staatliche Siegel.....................cococoiiii EU Bio-Logo
I:éinderzusatz des EU'LOgOS ....................................................... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle..................oco e DE-OKO-006
Gesetzliche Angaben
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..................c.ccoc. Wij_rzmj_schung fur die Zubereitung von 2 Portionen Lachsgratin
Name Inverkehrbringer ... Beltane Naturkost GmbH
StraB3e Inverkehrbringer. ... Adolf-Kolping-Strafie 36
PLZ Inverkehrbringer ... 86381
Ort Inverkehrbringer......................oi, Krumbach
Land Inverkehrbringer..................................... Deutschland
Inverkehrbringer.................i Beltane Naturkost GmbH, Adolf-Kolping-Strafde 36, D-86381 Krumbach
Portionsangaben
Portion Packung.................. P

Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

EnergiekJ /kcal ..., 1037 kJ / 245 keal
Bttt 139

davon gesattigte Fettsduren.....................ccccococooiii, 029
Kohlenhydrate................................... 50,19

davon ZUCKET ... 1,09
Ballaststoffe...................ccoooiiiiii 539

B WeiB. . o o, 469

ALz 27249
Ermittlung der Nahrwertedurch............................ Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart...............c.oooiii
Verpackungsmaterial ...
Stiickein Packung...................ocoii
Einheit der Einzelstiicke
Bezeichnung der Einzelstiicke. ... Packung
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